

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๗๒/๒๕๖๗.

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท ป. วิไล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๑๖๕/๙๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวรุ่งตะวัน สุขทวี ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๖๔๐๐๓๖๐๖ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณชุมชนอ่างเก็บน้ำห้วยตุ้ ตำบลนาจอมเทียน อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๑๗๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๑๑,๑๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าวดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. อนุมัติให้แก้ไขแบบแปลนงานวางท่อ ตามที่การประปาส่วนภูมิภาค เขต ๑ ผู้ออกแบบแจ้ง โดยให้ดำเนินการแก้ไขแบบแปลนดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

๑.๑ ยกเลิกแบบเดิมเลขที่ PWA ๑-๖๗ -PT๑๖ (LO) แผ่นที่ ๑/๑ และให้ใช้แบบเลขที่ PWA ๑-๖๗ -PT๑๖ (R) (LO) แผ่นที่ ๑/๑ ทดแทน

๑.๒ ยกเลิกแบบเดิมเลขที่ PWA ๑-๖๗ -PT๑๖ (PL) แผ่นที่ ๑/๘-๘/๘ ให้ใช้แบบเลขที่ PWA ๑-๖๗ -PT๑๖ (R) (PL) แผ่นที่ ๑/๑๐ -๑๐/๑๐ ทดแทน

๑.๓ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงรูปแบบงานวางท่อดังกล่าว มีมูลค่างานเพิ่มขึ้น ๑,๔๘๕.๖๙ บาท (หนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์) ผู้รับจ้างยินยอมที่จะดำเนินโครงการโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมแต่อย่างใด รายละเอียดตามภาคผนวก ๑

๑.๔ อนุมัติให้บริษัท ป.วิไล จำกัด เข้าดำเนินการก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตั้งแต่วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป

๑.๕ อนุมัติให้บริษัท ป.วิไล จำกัด ขยายระยะเวลาก่อสร้างออกไปตั้งแต่วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ จนถึงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ รวม ๑๑๙ วันนับถัดจากวันสิ้นสุดสัญญาจ้างก่อสร้าง (ขยายระยะเวลาออกก่อนสิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘)



ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลดปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง จำนวน ๕ แผ่น

๒.๒ ผนวก ๒ แบบรูปรายการละเอียด จำนวน ๑๑ แผ่น

ข้อ ๓. รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความ

โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....

ผู้ว่าจ้าง

(นายอุดมศักดิ์ เจริญอุดม)



ผู้รับจ้าง

(นางสาวรุ่งตะวัน สุขทวี)

(ลงชื่อ).....

พยาน

(นางวิรานุรัช บุญท้วมมี)

(ลงชื่อ).....

พยาน

(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)

บัญชีรับลด ปรับเพิ่มงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนอ่างเก็บน้ำห้วยตุ้ม ตำบลนางจอมเทียน อำเภอสัตหีบ

ลำดับ		งานตามสัญญาเดิมงานที่เพิ่มเติม/รวมงานที่เพิ่มขึ้น (บาท)	งานที่ลดลง/รวมงานที่ลดลง (บาท)	Factor F	รวมงานที่เพิ่มขึ้น (บาท)
1	รายการท่อและอุปกรณ์	1,144.95	-	1.2976	1,485.69
	สรุปคิดเป็นงานปรับเพิ่มขึ้น		(หนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทหกสิบกบาทสตางค์)		1,485.69

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

(นายกรฤทธิ ผลกาย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนอ่างเก็บน้ำห้วยคู ตำบลนาจอมเทียน อำเภอสัตตหีบ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม						งานลด-เพิ่ม						งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)
			ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมงานลด (บาท)	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมงานเพิ่ม (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	เลขที่ PWA1- 61 PT16(LO) แผ่นที่ 1/1และPWA1- 61 PT16(PL) แผ่นที่ 1/8 - 8/8						เลขที่ PWA1- 67 - PT16(R)(LO) แผ่นที่ 1/1และPWA1- 67 - PT16(R)(PL) แผ่นที่ 1/10 - 10/8								
1.1	รายการท่อและอุปกรณ์														
	วางท่อ HDPE ขนาด 110 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	333	132.00	43,956.00	91.00	30,303.00	74,259.00	-	132.00	-	91.00	-	-	74,259.00
	วางท่อ HDPE ขนาด 225 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	7,406	545.00	4,036,270.00	186.00	1,377,516.00	5,413,786.00	6,207.00	545.00	3,382,815.00	186.00	1,154,502.00	4,537,317.00	876,469.00
	วางท่อ HDPE ขนาด 315 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	-	1,077.00	-	311.00	-	-	771.00	1,077.00	830,367.00	311.00	239,781.00	1,070,148.00	1,070,148.00
	วางท่อเหล็ก S ชนิดบนดิน ขนาด 200 มม.	ม.	7	1,981.00	13,867.00	134.00	938.00	14,805.00	16.00	1,981.00	31,696.00	134.00	2,144.00	33,840.00	19,035.00
	วางท่อปลอก S ขนาด 150 มม.	ม.	7	1,008.00	7,056.00	93.00	651.00	7,707.00	-	1,008.00	-	93.00	-	-	7,707.00
	วางท่อปลอก S ขนาด 300 มม.	ม.	202	2,509.00	506,818.00	246.00	49,692.00	556,510.00	94.00	2,509.00	235,846.00	246.00	23,124.00	258,970.00	297,540.00
	วางท่อปลอก S ขนาด 400 มม.	ม.	-	3,262.00	-	336.00	-	-	7.00	3,262.00	22,834.00	336.00	3,552.00	25,836.00	25,186.00
	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 100 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	2	7,100.00	14,200.00	480.00	960.00	15,160.00	-	10,520.00	-	480.00	-	-	15,160.00
	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 200 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	27	14,750.00	398,250.00	960.00	25,920.00	424,170.00	20.00	14,750.00	295,000.00	960.00	3,142,000.00	3,142,000.00	109,970.00
	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 300 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	3	27,090.00	81,270.00	1,440.00	4,320.00	85,590.00	9.00	27,090.00	243,810.00	1,440.00	12,960.00	256,770.00	171,180.00
	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดบนดิน ขนาด 100 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	2	5,570.00	11,140.00	480.00	960.00	12,100.00	4.00	5,570.00	22,280.00	480.00	1,920.00	24,200.00	12,100.00
	COMBINATION AIR VALVE ขนาด 5 มม.	ตัว	1	16,100.00	16,100.00	240.00	240.00	16,340.00	3.00	16,100.00	48,300.00	240.00	720.00	49,020.00	32,680.00
	ชุดดับเพลิง ขนาด 100 มม. รวมค่าติดตั้ง	ชุด	8	14,800.00	118,400.00	-	-	118,400.00	5.00	14,800.00	74,000.00	-	-	74,000.00	44,400.00
	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 200 มม.	แผ่น	6	2,488.00	14,928.00	-	-	14,928.00	18.00	2,488.00	44,784.00	-	-	44,784.00	29,856.00
	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	22	260.00	5,720.00	-	-	5,720.00	14.00	260.00	3,640.00	-	-	3,640.00	2,080.00



(ลงชื่อ) นาย... (ลงชื่อ) นาย... (ลงชื่อ) นาย... (ลงชื่อ) นาย... (ลงชื่อ) นาย...

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนอ่างเก็บน้ำห้วยตุ้ ตำบลนาจอมเทียน อำเภอสหัสขันธ์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม						งานลด-เพิ่ม						งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)
			ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมงานลด (บาท)	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมงานเพิ่ม (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	12	690.00	8,280.00	-	-	8,280.00	24.00	690.00	16,560.00	-	-	16,560.00	8,280.00
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 200 มม.	ชุด	105	710.00	74,550.00	-	-	74,550.00	114.00	710.00	80,940.00	-	-	80,940.00	6,390.00
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 300 มม.	ชุด	11	1,120.00	12,320.00	-	-	12,320.00	26.00	1,120.00	29,120.00	-	-	29,120.00	16,800.00
	ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 110 มม. PN 6 (Class 100)	ชุด	6	452.00	2,712.00	-	-	2,712.00	-	452.00	-	-	-	-	2,712.00
	ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 160 มม. PN 6 (Class 100)	ชุด	8	1,027.00	8,216.00	-	-	8,216.00	15.00	1,027.00	15,405.00	-	-	15,405.00	7,189.00
	ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 225 มม. PN 6 (Class 100)	ชุด	62	2,015.00	124,930.00	-	-	124,930.00	66.00	2,015.00	132,990.00	-	-	132,990.00	8,060.00
	ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 315 มม. PN 6 (Class 100)	ชุด	8	4,367.00	34,936.00	-	-	34,936.00	16.00	4,367.00	69,872.00	-	-	69,872.00	34,936.00
	ข้อลดเหล็กหล่อแกรไฟต์กลมหน้างานสองด้าน ขนาด 200x150 มม.	ตัว	4	4,250.00	17,000.00	560.00	2,240.00	19,240.00	6.00	4,250.00	25,500.00	560.00	3,360.00	28,860.00	9,620.00
	ข้อลดเหล็กหล่อแกรไฟต์กลมหน้างานสองด้าน ขนาด 300x150 มม.	ตัว	-	6,620.00	-	840.00	-	-	1.00	6,620.00	6,620.00	840.00	840.00	7,460.00	7,460.00
	ข้อลดเหล็กหล่อแกรไฟต์กลมหน้างานสองด้าน ขนาด 300x200 มม.	ตัว	-	6,870.00	-	840.00	-	-	1.00	6,870.00	6,870.00	840.00	840.00	7,710.00	7,710.00
	โค้งเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม 45 องศา หน้างาน 2 ด้านขนาด 200 มม.	ตัว	5	6,370.00	31,850.00	560.00	2,800.00	34,650.00	13.00	6,370.00	82,810.00	560.00	7,280.00	90,090.00	55,440.00
	โค้งเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม 90 องศา หน้างาน 2 ด้านขนาด 200 มม.	ตัว	2	2,120.00	4,240.00	280.00	560.00	4,800.00	-	2,120.00	-	280.00	-	4,800.00	4,800.00
	โค้งเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม 90 องศา หน้างาน 2 ด้านขนาด 150 มม.	ตัว	2	3,750.00	7,500.00	420.00	840.00	8,340.00	3.00	3,750.00	11,250.00	420.00	1,260.00	12,510.00	4,170.00
	โค้งเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม 90 องศา หน้างาน 2 ด้านขนาด 200 มม.	ตัว	5	5,680.00	28,400.00	560.00	2,800.00	31,200.00	11.00	5,680.00	62,480.00	560.00	6,160.00	68,640.00	37,440.00
	สามทางเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม หน้างาน 3 ด้าน ขนาด 150x150x150 มม.	ตัว	1	5,500.00	5,500.00	420.00	420.00	5,920.00	5.00	5,500.00	27,500.00	420.00	2,100.00	29,600.00	23,680.00
	สามทางเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม หน้างาน 3 ด้าน ขนาด 200x100x200 มม.	ตัว	11	7,180.00	78,980.00	560.00	6,160.00	85,140.00	9.00	7,180.00	64,620.00	560.00	5,040.00	69,660.00	15,480.00



(ลงชื่อ) นาย..... (ลงชื่อ) นาย..... (ลงชื่อ) นาย..... (ลงชื่อ) นาย.....

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนอ่างเก็บน้ำห้วยคู้ ตำบลนาจอมเทียน อำเภอสัตตหีบ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม						งานลด-เพิ่ม						รวมงานเพิ่ม (บาท)	งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)
			ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมงานลด (บาท)	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)				
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			
	สามทางเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม หน้างาน 3 ด้าน ขนาด 200x200x200 มม.	ตัว	9	8,250.00	74,250.00	560.00	5,040.00	79,290.00	6.00	8,250.00	49,500.00	560.00	3,360.00	52,860.00	-	26,430.00
	สามทางเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม หน้างาน 3 ด้าน ขนาด 300x200x300 มม.	ตัว	4	15,530.00	62,120.00	840.00	3,360.00	65,480.00	5.00	15,530.00	77,650.00	840.00	4,200.00	81,850.00	-	16,370.00
	สามทางเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม หน้างาน 3 ด้าน ขนาด 300x300x300 มม.	ตัว	-	17,870.00	-	840.00	-	-	2.00	17,870.00	35,740.00	840.00	1,680.00	37,420.00	-	37,420.00
	สี่ทาง เหล็กหล่อ หน้างานสี่ด้าน ขนาด 200x200 มม.	ตัว	1	4,050.00	4,050.00	560.00	560.00	4,610.00	-	4,050.00	-	560.00	-	-	-	4,610.00
	เสารับตุ๊กตา(ตามแบบ SD 14 C/012(R1)-021(R1)) ขนาด 200 มม.	ตัว	2	9,148.00	18,296.00	-	-	18,296.00	6.00	9,148.00	54,888.00	-	-	54,888.00	-	36,592.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 100 มม.(ร่องดิน)	ม.	326	70.00	22,820.00	-	-	22,820.00	-	70.00	-	-	-	-	-	22,820.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 200 มม.(ร่องดิน)	ม.	6,831	100.00	683,100.00	-	-	683,100.00	5,985.00	100.00	598,500.00	-	-	598,500.00	-	84,600.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(ร่องดิน)	ม.	-	130.00	-	-	-	-	764.00	130.00	99,320.00	-	-	99,320.00	-	99,320.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 100 มม.(ผิวจราจร)	ม.	7	140.00	980.00	-	-	980.00	-	140.00	-	-	-	-	-	980.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 200 มม.(ผิวจราจร)	ม.	575	180.00	103,500.00	-	-	103,500.00	222.00	180.00	39,960.00	-	-	39,960.00	-	63,540.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(ผิวจราจร)	ม.	-	275.00	-	-	-	-	7.00	275.00	1,925.00	-	-	1,925.00	-	1,925.00
	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 100 มม.	ม.	333	0.06	19.98	-	-	19.98	-	0.06	-	-	-	-	-	19.98
	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 200 มม.	ม.	7,413	0.23	1,704.99	-	-	1,704.99	6,223.00	0.23	1,431.29	-	-	1,431.29	-	273.70
	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 300 มม.	ม.	-	53.00	-	-	-	-	771.00	0.53	408.63	-	-	408.63	-	408.63
	ค่าแรงตัดถนนลาดยาง	ม.	18	-	-	30.00	540.00	540.00	11.00	-	-	30.00	330.00	330.00	-	210.00
	ค่าแรงตัดถนน คสล.	ม.	513	-	-	50.00	25,650.00	25,650.00	206.00	-	-	50.00	10,300.00	10,300.00	-	15,350.00
	ค่าซ่อมถนนลาดยาง	ตร.ม.	11	310.00	3,410.00	-	-	3,410.00	7.00	310.00	2,170.00	-	-	2,170.00	-	1,240.00



(ลงชื่อ) พยาน (ลงชื่อ) พยาน (ลงชื่อ) พยาน (ลงชื่อ) พยาน

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนอ่างเก็บน้ำห้วยตุ้ ตำบลนาจอมเทียน อำเภอสีตหีบ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด-เพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)			
			ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมงานลด (บาท)	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมงานเพิ่ม (บาท)		
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน	
	ค่าซ่อมถนนคอนกรีต	ตร.ม.	308	500.00	154,000.00	-	-	154,000.00	125.00	500.00	62,500.00	-	-	62,500.00	-	91,500.00
	ค่าซ่อมทางเท้าคอนกรีต	ตร.ม.	98	250.00	24,500.00	-	-	24,500.00	22.00	250.00	5,500.00	-	-	5,500.00	-	19,000.00
	ค่าตัดประสานท่อ ขนาด 150 มม.	จุด	1	-	-	600.00	600.00	600.00	5.00	-	-	600.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	2,400.00
	ค่าตัดประสานท่อ ขนาด 250 มม.	จุด	1	-	-	800.00	800.00	800.00	2.00	-	-	800.00	1,600.00	1,600.00	1,600.00	800.00
	ค่าคอนกรีตยึดฝากรอบประตูน้ำ	จุด	32	100.00	3,200.00	-	-	3,200.00	29.00	100.00	2,900.00	-	-	2,900.00	-	300.00
	รวมงานปรับลด - เพิ่ม							8,407,209.97						8,408,354.92		1,144.95
	ปรับเพิ่มงานเป็นเงินทั้งสิ้น											Factor F	1.2976	1,485.69		



นางช้อย...
 165/91 ม.3 ต.สีตหีบ